

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הולמד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני חי ומזוני



## פרשת ואתחנן תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • ט"ו אלול 483

### אמרות שמשון

ביאורים נפלאים בכפל הלשון שבפסוק 'קול דברים אתם שומעים'

**וַיִּדְבֶר ה' אֲלֵיכֶם מִתּוֹךְ הָאֵשׁ קוֹל דְּבָרִים אֲתֶם שֹׁמְעִים וְתַמְנֶה אֵינְכֶם רֵאִים זֹלָתִי קוֹל (ד, יב):** יש לדקדק על כפל הלשון קול דברים, שהרי ברור הדבר שהדברים הנאמרים נשמעים על ידי הקול, ומפני מה הוצרך לכפול ולומר 'קול דברים', ודי היה לומר 'ודברים אתם שומעים'. ויש לבאר עפ"י מה שמצינו במדרש (שיר השירים רבה א, ג) שכל דיבור ודיבור שבעשרת הדברות שהיה יוצא מפי הקב"ה היה הולך אצל כל אחד ואחד מישראל ושואל אותו האם הוא מקבל על עצמו לקיימו עי"ש. ולפי זה מתבאר היטב כפל הלשון, שנתכוון הכתוב לרמוז שלדברים שנאמר היה קול, שהקב"ה דיבר עמהם דברים שהיה בהם קול נוסף, שהיו שואלים את ישראל האם יקיימו אותם.

**עוד יש לתרץ לפי מה שידוע שהקולות שנשמעו במתן תורה היה בהם ממשות, וכפי שנאמר (שמות כ, ד) 'וכל העם רואים את הקולות', ולכך דקדק לומר 'קול דברים אתם שומעים', והיינו ששמעו קול מיוחד שהיה בו דברים שיכולים לראותו ולהרגישו. (זרע שמשון פרשת דברים אות ה)**

הטעם שבפרשתנו נזכר כענין שמירת השבת לשומרו כפי שנצטוו במרה

**שְׁמור אֵת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ כַּאֲשֶׁר צִוָּךְ ה' אֱלֹהֶיךָ (ה, יב):** ברש"י, כאשר צונו קודם מתן תורה במרה. הקשה העינין יעקב (על עין יעקב, שבועות כ): מפני נאמר כן רק בדברות האחרונות, ואילו בדברות הראשונות שבפרשת יתרו לא הזכירה תורה לשמור את השבת כאשר נצטוו במרה.

**ויש לתרץ דהנה ההלכה היא (שבת קלב) שפיקוח נפש דוחה שבת. וכנצטוו ישראל על מצות השבת במרה, בודאי נצטוו גם לחלל במקום שיש סכנת נפשות. אמנם כשבאו לקבל את התורה בהר סיני ונצטוו על שמירת השבת, לא היה שייך לומר שיקיימו את מצות השבת 'כאשר צונו במרה', דבכך היה נכלל גם מה שנצטוו לחלל**

את השבת במקום חולי של סכנה, והלא עתה אחר שקבלו את התורה לא היה שייך בהם מושג של סכנה, שהרי אמרו חז"ל (ע"ז ה, שיר השירים רבה ב, ד) דבשעה שקבלו ישראל את התורה לא היה שולט בהם יצר הרע וחטא, ולא חולי ומיתה, ורק מחמת שחטאו בעגל חזר עליהם המיתה. ואם כן נמצא שלפי מצבם בשעת מתן תורה לא היו נצרכים לחלל את השבת לעולם, כי לא היה שייך בהם חולי ומיתה, ומחמת כן לא היה אפשר להזכיר שהצייו הוא כמו מה שנצטוו במרה, שהרי במרה נצטוו לחלל במקום סכנה, ועתה לא נצטוו כן.

**אולם** לאחר שחטאו בחטא העגל ושוב נגזר עליהם חולי ומיתה ויצר הרע, הוכרח שוב לצוותם שבמקום סכנת מיתה מחוייבים לחלל את השבת, ולכך עתה בדברות האחרונות שנכתבו אחר שחטאו בעגל, אמר הכתוב 'שמור את יום השבת לקדשו כאשר צונו', והיינו שעתה חזר דינם להיות כמו שהיה בתחילה במרה, שבמקום סכנה לא ישמרו את השבת אלא יחללוהו. (זרע שמשון פרשת יתרו אות כה)

### בקיום המצוות צריך ציווי מיוחד שיעשוהו בכוונה גמורה

**וְאֶהְבֵּת אֵת ה' אֱלֹהֶיךָ כְּכֹל לְבָבְךָ וְכָל נַפְשְׁךָ וְכָל מְאֹדְךָ (ו, ה):** יש לדקדק ולהבין בטעם שלא נמצא בכל התורה סמוך לציווי של יראה אלא בסמוך לציווי של אהבה, כמו בפסוק כאן 'ואהבת את ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך', וכן להלן (יא, ג) 'לאהבה את ה' אלקיכם ולעבדו בכל לבבכם ובכל נפשכם', ומדוע בציווי התורה על היראה לא נכתב גם כן ליראה אותו בכל לבבך ובכל נפשך.

**ויש לפרש הענין כך,** דכתב הרע"ב (אבות פ"א מ"ג) שהיראה גורמת להיזהר מלעבור על מצות לא תעשה, והאהבה גורמת שיהיה זהיר במצות עשה עי"ש. והנה מי שאינו עובר על לא תעשה, פשיטא שעובד את ה' בלבו ובנפשו, שהרי בודאי מה שהוא מתרחק מהנאת האיסור היינו מחמת ציווי הקדוש ברוך הוא, ורק בכוונה זו נזהר מלעבור על דבריו, שהרי בלא זה לא היה מתרחק ממה שמתאוה לו, וזה כבר נחשב שעובד את ה' בליבו ובנפשו ואין צריך לצוות על כך באופן מיוחד. אולם מי שאוהב את ה' והיינו שהוא זהיר במצות עשה, לפעמים עושה את המצוות בלי צירוף מחשבה וכוונה, ומשום כך הוצרך להזהירו שיעשה את כל המצוות מתוך כוונה ואהבתו אליו יתברך יתקיים בקיום המצוות תהיה בלב ובנפש. (זרע שמשון פרשתנו אות יא)

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות •

<b>לעילוי נשמת</b> האשה החשובה סרת געגענדל בת פסח ע"ה נלבית ב"ג איו"ת תשפ"ג, ת.ג.ב.ה.	<b>לרפואה שלישה</b> דוד בן דהל זכות רבינו ורבינו תמנו לו שיתמיד בכדיאותו וזכה לאריות ימים ושנים טובות ומתוקות וחרויו וזכו לנילו לנורה חופה ועשעש טובים
---	---



גם השנה ניתן להשתתף בהוצאת ההילולא ומעמד הלימוד המיוחד 'שפתותיו דובבות' אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון, שמות ובקשות התורמים יוזכרו בתפילה המסורתית המיוחדת שתתקיים במעמד ורבים נושעו בה, וכן יועברו לגדולי ישראל שיעייתו בעד התורמים.

לפרטים: 02-80-80-500 \* 05832-80300 \* 347-496-5657  
אך תחמיצו את ההצטרות ליועזר

### הוצאת הגליון והפצתו לזכות •

<b>לברכה ולהצלחה</b> חיים דוד בן עטיא זוזגו צביה דהל בת יבקה שיתמיד להנלוה וימרה ללא נבול וסוד פרטה בשפע שיתמיד חרובת חרובת ויפלאו כל מי שאלות לכה לטובה	<b>לברכה ולהצלחה</b> דניאל אודי בן דגי'ה מלכה שיתמיד לברכה וזעלחה סייענא אישיא כלי צביל וסוד בקיוב טוש ויפיע יסו וקדמט צעננה ונבנה
---	---

גבורת שמשון  
סיפורי ישועה

מספר הרב מנחם בנימין פאשקעס שליט"א:

ההתרחשות של רב זיהא"צ  
בית אפרים בניו יורק  
/ ישועה זוררת ישועה

היה זה בערב שבת בדרכי לתפילת מנחה פגשתי את אחד מידידי שרגיל להתפלל בבית המדרש בית אפרים, וידידי זה אמר לי "אולי תבוא השבוע לכבד אותנו ולהתפלל אתנו", וכך שלא כהרגלי כבר שנים רבות להתפלל בבית מדרש קבוע, לא הרגשתי בנח לסרב לבקשתו ונכנסתי להיכל בית מדרש בית אפרים לתפילת מנחה.

ברגע שנכנסתי רץ לקראתי רב בית המדרש וקיבל אותי בחביבות ומאור פנים מיוחדת ואף הושיבני במזרח בית המדרש. הרהרתי קצת בלבי על כך, הרי אין לי קשרי ידידות מוקדמת עמו, ואם כן לשמחה מה זו עושה, הרגשתי שבדאי יש סיבה מיוחדת לכך. מיד שאלתי אותו מה אירע שאתה יוצא מגדרך ומתרגש ושמח עמי כל כך?!

הרב ששמע את פליאתי השיב כנגדי:

אכן, אני חייב לך הכרת הטוב עצומה, עכשיו שהזדמנת לבית מדרשי בודאי אעשה זאת בשלימות עם כל הכוונות. בתי היתה נשואה כמה וכמה שנים ולא זכתה לזש"ק, באחד הימים שמעתי על הספר המסוגל זרע שמשון שאתה זוכה להדפיס אותו ולהפיצו בכל קצוות תבל, שזהו ספר שמסוגל מאד לזש"ק כברכת המחבר בהקדמת הספר 'ועיניכם תראינה בנינים בני בנינים חכמים ונבונים', מיד רכשתי את הספר והתחלתי להגות בספר בקביעות ותקופה קצרה לאחר מכן בתי נושעה. נכדי היקר נולד במזל טוב בזכות הפעולות הגדולות שאתה עושה!!! בודאי שכבד אכבדך מאד.

הרב הוסיף וסיפר: בתי אחר שנושעה החליטה שלא לשמור את הטובה לעצמה, וסיפרה לחברתה שגם היא ציפתה לזש"ק זה כמה שנים, וחברתה ביקשה ממכה מבני משפחתה שילמדו לזכותה, ולאחר תקופת לימוד זכתה גם חברתה להוושע.

חסיים הרב פאשקעס את דבריו:

ב"ה זכינו שדברי המחבר חיים וקיימים ורבים רואים ישועות בזכות ברכתו והבטחתו, מעיין שאין מכזבים מימיו, ובפרט בתקופת ההילולא הזמן מסוגל ביותר לישועה וברכה כפי ששמענו במשך השנים עדויות רבות על כך, ואכן בכדי לזכות את הרבים נערוך לימוד ברבים בליל ההילולא ובו יסיימו יחדיו ברוב עם את הספרים הקדושים והמסוגלים זרע שמשון ותולדות שמשון ואשרי מי שיזכה שיהיה לו חלק בזה.

ביום שני פרשת עקב  
יחול הילולת המקובל האלוקי הנודע  
איש אלוקים קדוש הוא  
רבי נתן נטע ב"ר שלמה  
שפירא

בעל המגלה עמוקות זלה"ה  
שנלב"ע ביום י"ג לחודש אב שנת שצ"ג, נקבר  
בעיר קרקוב שבפולין.

בספר מגלה עמוקות כתב רבי"ב אופנים על פרשת ואתחנן, רבינו מרבה להביא בספריו מחידושי הקדושים והנפלאים כידוע לכל לומדי הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון, להלן נצטט פנינים מתוך דבריו של המגלה עמוקות שהובאו בדברי רבינו זלה"ה, ויהי רצון שזכות הצדיקים יעמוד למליץ ולזכות עבור כל הלומדים ועבור כל כלל ישראל.



כתב המגלה עמוקות אופן י"ז שמשוה זכה במתן תורה למדריגת יעקב שכשם שיעקב נחלק לשבעים נפש כן נתפשט קולו של משה במתן תורה לשבעים ניצוצות של שבעים אומות, וזהו 'כה תאמר לבית יעקב' רצה לומר כה יהיה אמירה שלך שמתפשט הקול לבית יעקב שהיו שבעים נפש וכן יתפשט עתה לשבעים ניצוצין של שבעים אומות עכ"ל. (פרשת אמור אות ז)

\*

ידוע מה שכתבו המקובלים (מגלה עמוקות אופן נו) על אינו דומה שונה פרקו מאה פעמים לשונה פרקו מאה ואחד, כי עד מאה יש אחיזה לס"מ ולשרו של עשו ולא עוד. (קהלת אות כד)

\*

המגלה עמוקות אופן ע"א כתב שאילו לא חטא אדם הראשון היו כל כחות הטומאה מסייעים לאדם ומשרתים אותו ועושים רצונו, וזה שאמרו בסנהדרין דף ג"ט (עמוד ב) חבל על שמש גדול שנאבד מן העולם וכו', וקודם חטא זה היה מותר הכלאים, אבל אחר שחטא אדם צוה הקדוש ברוך הוא שלא לערב כחות הטומאה ולהוסיף כח שלהם וצוה (דברים כב, י) 'לא תחרוש בשור ובחמור' וכו'. (פרשת חוקת אות א)

\*

ויפה צדקו דברי חכמי האמת (מגלה עמוקות אופן ע"ד) שאלולי לא הכה משה את הסלע לא היו מחלוקות ומלחמות בדבר הלכה עכ"ל. (פרשת חוקת אות ז)

\*

איתא בספר מגלה עמוקות אופן קמ"ו שאדם הראשון פגם בשלש עבירות, עבודה זרה גילוי עריות שפיכות דמים, ובזה קלקל בשלש עולמות בריאה יצירה עשיה, ואחר כך נתקן על ידי שלש אבות, אברהם תיקן עבודה זרה, יצחק שפיכות דמים, יעקב גילוי עריות, והיינו שאברהם תיקן בחינת נפש ויצחק רוח ויעקב נשמה ועי"ש. (פרשת פקודי אות ה)

\*

פירשו המפרשים שמשוה היה כמו הקדוש ברוך הוא בעצמו משום דהשכינה עצמה היתה מדברת מתוך גרונו של משה, ולכן היה מתנבא בזה הדבר יותר משאר הנביאים וכמו שאמר המגלה עמוקות (פרשת וזאת הברכה אות יא)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17)  
סניף מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון  
כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ  
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'  
בארה"ק: 05271-66-450  
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו